FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC – COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES, E EM 

ATENDIMENTO AO TERMO DE EXECUÇÃO Nº 60/2024, FIRMADO ENTRE O ICB E O 

CBC. 

LOTE 07 

Item Descrição Qtd. Und. 

1 Bola de Vôlei de Praia 48 Unidade 

Empresa: 2 FIT COMERCIAL LTDA (CNPJ: 42.033.566/0001-60) 

Valor Adjudicado: R$ 27.360,00 (vinte e sete mil trezentos e sessenta reais) 

DOS FATOS 

Referimo-nos ao julgamento da proposta mais vantajosa para o IATE CLUBE DE 

BRASÍLIA verificada por esta Pregoeira, em consonância com o Edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

[...]

PREQUIP COMERCIAL DE EQUIPAMENTO LTDA – EPP (04.879.948/0001-10); 

TANKAVEL LTDA (47.326.875/0001-41) e WELLINGTON MOREIRA MONTEIRO 

(58.228.429/0001-10). 

No decorrer da sessão, às 09h21, teve início a etapa de lances no modo aberto. Ao final da 

etapa de lances, registrou-se o menor lance no valor de R$ 27.360,00 (vinte e sete mil trezentos e 

sessenta reais) às 09h41, ofertado pela licitante 2 FIT COMERCIAL LTDA. Às 09h43, o sistema 

consignou o início da etapa de aceitação da melhor proposta, informando, ainda, a parametrização 

do lote para que a vencedora inserisse a ficha técnica mediante comando específico. 

O sistema registrou o comando para “Redefinir valores dos itens” às 09h43, e a vencedora 

efetuou a redefinição às 09h45. 

Na sequência, às 10h19, esta Pregoeira propôs negociação para o valor de R$ 27.000,00 (vinte 

e sete mil reais), tendo a licitante informado às 10h31 a impossibilidade de nova redução, por já ter 

atingido seu limite. 

http://www.bbmnet.com.br/

Definiu-se, então, o período de recebimento de ficha técnica/catálogo de 11h26 a 11h56 do dia 

30/10/2025, com registro de inclusão de arquivo às 11h32 pela participante vencedora.